MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 34/2023

Autoria: Amarildo Alves de Almeida
Nº do Protocolo: 50/2023
Protocolado em: 02/05/2023 11h47

COLOCAÇÃO  DE  UMA  GRADE  DE  PROTEÇÃO
SOBRE O MURO DE ARRIMO EXISTENTE NA RUA
TOMÁZ PEGO NA VILA DOS OPERÁRIOS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito
Nesta via pública que está localizada na Vila dos Operários foi construído um muro de arrimo para
proteção da rua e evitar o desmoronamento do barranco.
Apesar do excelente serviço executado, o mencionado muro não foi construído em altura suficiente
para garantir a segurança das pessoas
que ali moram ou por lá passam e costumam ficar paradas ou sentadas sobre o mesmo.
Neste sentido e  para evitar  acidentes  e  dotar  o  mesmo de um mínimo de segurança para a
população, requeiro do Senhor Prefeito a
colocação de grade de proteção sobre o mesmo, o que com certeza será de grande importância para
os moradores.

Amarildo Alves de Almeida
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/04/2024 às 03:07:11 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

ar
ild

o
Al

ve
s

de
 A

lm
ei

da
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

YT
H

U
-B

O
D

BX
-O

YM
8C

-V
9K

G
M

-G
FZ

O
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/YYTHU-BODBX-OYM8C-V9KGM-GFZOI
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/YYTHU-BODBX-OYM8C-V9KGM-GFZOI

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 34/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 02/05/2023 11:46:26
Hash Interno: rhwszexknnvtuu1e9xdp7yinxixcvixhic0ljdud

Chave de Verificação

YYTHU-BODBX-OYM8C-V9KGM-GFZOI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

852.***.***-63 Amarildo Alves de Almeida Assinado em 02/05/2023 11:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/04/2024 às 03:07:11 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

ar
ild

o
Al

ve
s

de
 A

lm
ei

da
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

YT
H

U
-B

O
D

BX
-O

YM
8C

-V
9K

G
M

-G
FZ

O
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/43/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/YYTHU-BODBX-OYM8C-V9KGM-GFZOI
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/YYTHU-BODBX-OYM8C-V9KGM-GFZOI